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Kalba svečias iš Lietuvos dr 
R.Andrikis.Nuotr.S.Narkeliū- 
naitės.

Kalba SLA iždininkas dr.J.Stu- 
kas.Nuotr.S.Narkeliūnaitės.

IŠTIKIMYBĖ IR MEILĖ TAU, 
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI...

Tu gimei ,kai mūsų dar nebuvo.
Nebuvo nė ilgu amžių senolių, 
Karalių ir kunigaikščiu genties—

Tu buvai tada,kai dar nebuvo Lietuvos, 
Kai su Tavimi keliavo dvasios milžinas,
Ir nauj os gi mi nės gyvybės krauj as...

Kai miškų platybės ir laukai,
Žemės kvapas ir milžinai,
Upes,ežerai ir jūros bangos-

Tau nutiesė naują kelią i dvasios milžinų tauta,
Kad vestum ją laisvės ir pergalės keliu, 
Kadbudėtum ir saugotum ją nuo priešų...

Ir ėjai Tu,Vasario šešioliktoji,
Ilgų amžių kelyje sujungusi lietuvių Tautą, 
Globojusi Mindaugą,Gediminą,Vytautą...

Ach,buvo daug kartu,
Kai Tavo globojama tauta,
Išpuikusi garbino svetimus aukso veršius...

Nutolusi nuo Tavo globos 
Laužė liežuvi svetima kalba...
Savo kilmės pavardes išsižadėjusi,dergė jas..

1992 m.vasario 28 d.-kovo 2 d.turėjo suvažiavimą,kuriame pa­
daryta eilė nutarimų,iškelta naujų sumanymų.Suvažiavimo die­
notvarkėje buvo pateikti 26 punktai.Šį kartą mes rašysime 
tik apie 4 svarstytus reikalus:1.Seimas.2.Nau jų narių verba­
vimas. 3. Lietuvos reikalai.4.SLA Centro namas New Yorke.

Paskutiniame SLA seime Clevelande buvo nutarta 1992 metų 
seimą rengti St.Petersburge,Floridoj-Paskutinai Florida at- 
atsisake seimą ruošti,nes kai kurie kuopos vadovai ilgesniam 
laikui išvyksta į Lietuvą.Kiek turima informacijų,šią vasarų 
daug žymių SLA žmonių važiuoja į Lietuvą.Kai Florida atsisakė 
seimą ruošti,buvo pradėta tartis su įvairių vietovių SLA vei­
kėjais.Darbas tęsiamas.Kai tik bus surasta seimui ruošti vie­
ta,tuoj bus paskelbta SLA nariams.Kiekvienu atveju,SLA seimas 
įvyks po liepos mėnesio.

Kaip kiekviena lietuvių organizacija,taip ir Susivienijimas

Nuožmūs priešai ištrynė Lietuvos vardą, 
Uždraudė kalbėti dainuojančia kalba, 
Kad neliktu nė žymės garbingos lietuvių tautos 

Bet su Tavimi,Vasario Šešioliktoji, 
Buvo Lietuvos žemės kvapu apsvaigusiej i, 
Savo laukų kviečių ir rugiu duona išauginti, 

Kurie pirmą kartą istorijos lapuose Įrašė, 
Paskleidė tarp tautų Tavo vardą: 
1918 METAI,VASARIO ŠEŠIOLTOJI DIENA.

Ligi tol Tu buvai —
Tik bevardė Lietuvybės dvasia, 
Genčių kraujas tekąs iš kartos į kartą...

DĖL* TO LIETUVIU TAUTA- 
SAVO MEILĘ TAU? 
PUOŠIA GYVYBĖS AUKA!..

Gerus darbus lydi’gera nuotaika ir draugiškrmias.Prie priešpečiu stalo SLA 
Centro įstaigos tarnautojos ir Pildomosios Tarybos nariai.Pirmoje eileje iš 
kaires:SlA iždininkas prof.dr.Jokūbas Stukas,generaline sekretorė Genovai­
tė Meiliūnienė,prezidentas Dr.Vytautas Dargis,Iždo globėja Nellie Bayoras- 
Rotnanas.Antroje eilėje:Ona Osmolskiene,Liucija Alinskiene,Živilė Juriene, 
Belen Brazauskiene,Elena Prekeriene.SLA Daktaras kvotėjas dr.Kazys Bobelis 
labai svarbiais reikalais išvykęs į Lietuvą,iždo globėja Josephine Miller

daro pastangas,rūpinasi gauti naujų narių.0 
mes gal ypatingai tuo rūpinamės,nes esame 
seniausia pasaulyje lietuvių organizacija, 
gyvenanti 106-sius metus.

Nuo pat SLA įkūrimo pradžios,žodį "Susi- 
vienij imas "realiai įgyvendinus, pirmuoju 
smuiku grojo lietuvybės išlaikymo bei ugdy- 
dymo ir tėvynės Lietuvos reikalai .Dėl to 
ir savo organizacijos organui parinko "Tė­
vynė "vardą. Ir šiame suvažiavime buvo taria­
masi,kaip ir kuo padėti Lietuvai. Skubia i bd 
vo paskirtos stambesnės sumos pinigų.

Kitas reikalas,tai SLA Centro namas,ku­
ris yra New Yorko mieste, brangioj e vietoje. 
Namas 4 aukštų.Kieme buvęs medinis namas bu­
vo nugriautas.Turbūt ten galima pastatyti 
kitą daugiaaukšti namą.A.a.P.Dargis sakė, 
kad už dabartinį pastatą vienu laiku buvo 
pasiūlyta 1 mil.dol.Apie namų biznį nusima­
ną sako,kad New Yorko centre namų sklypai 
brangsta.Iškilo klausimas,kad reikia patal­
pų Lietuvos Misijai prie Jungtinių Tautų, 
taip pat Lietuvos konsulatui,atvykstan­
tiems iš Lietuvos valdžios pareigūnams, 
mokslininkams bei kultūrininkams.Taip 
pat ir didesnės salės.Tam reikalui išrink­
ta ŠIA Pildomosios Tarybos 3 narių komisi­
ja.Šis reikalas bus svarstomas SLA seime.

negalėjo atvykti,© Vytautas Kasniūnas fotografavo. 2 1992 METAI, KOVAS MARCH
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"TĖVYNĖS" REDAKTORIAUS PAPRAS YLAS, REDAKTORIUS 
PAULIUS JURKUS PAŽADĖJO PARAŠYTI APIE 

NEPRIKLAUSOMYBES ŠVENTES MINĖJIMĄ. SPAUSDINAME JO 
STRAIPSNĮ, TILPUSI "DARBININKE".

Kasmet Susivienijimas Lietu­
vių Amerikoje ypatingu būdu 
pamini Lietuvos nepriklauso­
mybės šventę. Vasario 16 artu­
moje, kad nekliudytų kitiems 
minėjimams SLA centrinėje 
būstinėje Manhattane sukviečia­
mi Pildomosios Tarybos posė­
džiai. Viena sekmadienio po­
piečių ir skiriama Lietuvos ne­
priklausomybės šventei.

ČIA BŪDAMAS, JAUTI 
PRAEITĮ, RODOS, GIRDI 

dr. JONO 
BASANAVIČIAUS, dr. 

JONO ŠLIŪPO ŽINGSNIUS. 
JIE ČIA SVEČIAVOSI DAR 

PRIEŠ PIRMĄJĮ PA­
SAULINĮ KARĄ. IR MES, 

TEN SUSIRINKĘ, BUVOME 
JŲ DARBŲ TĄSA. TIE 

PATYS TROŠKIMAI PER 
MUS EINA Į ATEITI-UZ 

LAISVĘ, KULTŪRINGĄ IR 
EKONOMIŠKAI STIPRIĄ 

LIETUVA.

Šiemet toks minėjimas buvo 
kovo 1 d. Jam vadovavo Geno­
vaite Meiliūnienė, SLA sekretorė. 
Po himnų, invokaciją sukalbėjo 
kun. Vytautas Palubinskas, 
paliesdamas praeitį, dabarties 
problemas, visa suvesdamas į 
malda.

"TODĖL IR JAUČIUOSI 
IŠDIDUS JUNGTINĖSE 
TAUTOSE, "KALBĖJO 

AMBASADORIUS, "NES 
ATSTOVAUJU LIETUVAI, 

KURI TAIP SUMANIAI 
APGYNĖ SAVO LAISVĘ."

Siame minėjime per daugel 
metų dalyvaudavo Anicetas 
Simutis,. kaip nepriklausomos 
Lietuvos valstybės konsulas, 
generalinis konsulas. Dabar 
pirmų kartą jis lankėsi kaip 
ambasadorius prie Jungtinių 
Tautu.

Savo kalboje jis pirmiausia 
pabrėžė, kad Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje yra seniausia 
lietuvių organizacija pasaulyje. Ji 
jau 106 metų. Ir jis (Simutis) 
yra pirmasis Lietuvos ambasado­
rius, dalyvaująs tokiame minė­
jime.

Toliau jis prisiminė Lietuvos 
okupaciją, jos sugriautą ūkį, Lie­
tuva pati pirmoji Sovietų Sąjun­
goje pradėjo veržtis į laisvę. Kai 
ji pasiskelbė atstatanti nepri­
klausomybę, Gorbačiovas įsakė 
išvaikyti parlamentą, bet tai 
nepasisekė. Beginklė minia stojo 
prieš tankus, ir tankai jos 
neįveikė.

Lietuvių pavyzdžiu pasinau­
dojo ir rusai, gindami savo 
parlamentą. Šitos nepriklauso­
mybes ir Sovietijos griuvimo 
pradžia buvo Lietuvoje. "Todėl 
ir jaučiuosi išdidus Jungtinėse 

Tautose," - kalbėjo ambasado­
rius, - "nes atstovauju Lietuvai, 
kuri taip sumaniai apgynė savo 
laisvę".

Paliete ir dabarties ginčus 
Lietuvoje dėl pilietybės ir nuo­
savybės. Dabar ambasada išsilai­
ko Amerikos lietuvių aukomis.

Baigdamas pasidžiaugė, kad 
gali dalyvauti Lietuvos nepri­
klausomybės minėjime ir kvietė 
visus ne tik išsaugoti Lietuvos 
nepriklausomybę, bet ir ją sut­
virtinti, kad išaugtų Į modernią, 
pažangią valstybę.

Susivienijimo prezidentas dr. 
Vytautas Dargis prisiminė buvusį 
SLA prezidentą Povilą Dargi, 
pakvietė jį ir kitus mirusius 
Susivienijimo narius bei žuvus­
ius dėl Lietuvos laisvės pagerbti 
minutės susikaupimu.

Viceprezidentas yra Vytautas 
Kasniūnas. Jis taip pat redaguoja 
ir "Tėvynę", mirus ilgamečiui 
redaktoriui Jonui Valaičiui. 
Kasniūnas savo kalbą buvo pasi­
rašęs. Tai - jautrus poetinis žodis 
apie Lietuvą, užtrukęs tik porą 
minučių.

SLA iždininkas prof. dr. Jo­
kūbas Stukas kalbėjo, kad laikas 
atėjęs išplėsti SLA patalpas. 
Esama sumanymų šiuos senus 
SLA namus parduoti ir Įsigyti 
naujus reprezentacinius, ku­
riuose galėtų sutilpti ir SLA, ir 
Lietuvos ambasada, ir konsula­
tas, ir būtu salė lietuviškiems 
renginiams.

Kalbėjo ir Susivienijimo iždo 
globėja Nelė Bajoras-Romanas. 
Prisiminė, kad ji net 16 kartų 
lankėsi Lietuvoje, kaip dabar jos 
krašte žmonės džiaugiasi nepri­
klausomybe ir kaip ją sveikina.

Minėjime dalyvavo jaunas vy­
ras iš Lietuvos, atvykęs čia gam­
tos apsaugos reikalais, dr. Rim­
vydas Andrikis, ekonomistas, 
dirbąs gamtos apsaugos žinybo­
je. Jis visą mėnesį dalyvaus 
Jungtinių Tautų posėdžiuose.

Jis prisiminė nuotaikas, kai 
reikėjo ginti TV bokštą, Parla­
mento rūmus. Ir dabar tautoje 
vyrauja entuziazmas. Tik buvę 
aukšti partiečiai nenori suprasti, 
kad darė blogą tautai. Jie ir 
drumsčia gyvenimą. Bet tauta iš­
laikys, per porą metų bus mato­
mi naujo laisvo gyvenimo rezul­
tatai.

AMBASADORIUS 
ANICETAS SIMUTIS SAVO 

TAURIA IR KILNIA 
ASMENYBE BUVO MUMS 

NE TIK LAISVOS 
LIETUVOS SIMBOLIU, BET 

IR ŠVYTURIU, MUS 
VIENINGAI VEDANČIU, 
KOVAI DEL LIETUVOS 

LAISVES,-KALBFJO 
PROGRAMOS VEDĖJA.

Kairėje G. Meiliūnienė, vidury j e Bronė Rimienė,kuria svečiams 
pristatė ir pasveikino L. Kašiubaitė-Paknienė. Rimienės sūnus 
Algis paskirtas USA Ambasados Lietuvoje pirmuoju sekretoriu­
mi. Nuotr.Salomejos Narkeliūnaitės

E. Rastenienė, Br. Rimienė, A. Markevičiene, svečias, A. Pintčh.
Nuotr.Vyt.Kasniūno

Spaudos stalas:J.Kiznis,(du svečiai iš Lietuvos),Paulius Jur­
kus , L. Kašiubai te-Pakniene, Salome j a Narkel iūnaitė, J. Laucevičie­
nė . Nuotr. Vyt. Kasniūno.

Minėjimą baigė sekretorė 
Meiliūnienė, pakviesdama visus 
prie vaišių. Tuoj buvo pertvar­
kyta salė, sustatyti stalai, o prie 
stalų pirmiausia buvo pakeltas 
tostas už Lietuvos nepriklauso­
mybe. ŠIA prezidentui dr. Dar­
gini vadovaujant, sušukta tris 
kartus valio už Lietuvos laisvę, 
už ambasadorių Simuti, už ŠIA 
ateitį sugiedotą ilgiausių metų.

Vaišės buvo puikios - geri 

valgiai, jauki aplinka ir bičiuliški 
svečiai. Jų buvo apie 40-50.

Čia būdamas, jauti praeitį, ro­
dos, girdi dr. Jono Basana­
vičiaus, dr. Jono Šliupo žings­
nius. Jie čia svečiavosi dar prieš 
pirmąjį pasaulinį karą. Ir mes, 
ten susirinkę, buvome jų darbų 
tąsa. Tie patys troškimai per 
mus eina j ateitį - už laisvę, 
kultūringą ir ekonomiškai stiprią 
Lietuva, fe
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Dr.R.Andrikisfsvečias is Lietuvos),A.Pintsh,Vilgalis,Vilga- 
lienė(iš Lietuvos)G.Meiliūnienė,Lietuvos ambasadorius JT-se 
A. Simutis, J. Simutienė, dr. Vyt. Dargis. Nuotr - S. Narkeliūnaitės.

CELEBRATION OF 
ST.CASIMIR’S DAY

Scouts, also of the Knights of Lithuania.During the happy and peaceful days when Lithuania was a free and independent nation between the two world wars, the Feast of St. Casimir was celebrated with 
much . pomp and circumstance in 
the beautiful and ancient cathedral of Vilnius, and the celebration always attracted huge throngs of people. The remains of St. Casimir,

LITHUANIA
MY HERITAGE
FUNDAMENTAL INFORMATION 
ABOUT LITHUANIA

Book Size: 8“ x 11“ 
400 pages 1300 Illustrations

PERFECT GIFT TO FRIENDS OF LITHUANIA 
PERSONS OF LITHUANIAN DESCENT.
FOR TEACHING YOUNGSTERS ABOUT 
THEIR FATHERS HOMELAND.
AND NATURALLY. TO YOURSELVES

$20.00 plus shipping 
and handling $2.75

TĖVIŠKĖLĖ 
4346 SO. WESTERN Ave 
CHICAGO, IL 60609 

in his name in Vilnius, which had been converted into a museum of atheism.St. Casimir represents the deep religious and patriotic spirit of the Lithuanians. In times of hardship and trial, they have always had deep faith in their patron’s intercessory powers. St. Casimir appeared many times when Lithuania was in dire straits, and 
he aided them and game them solace. This divine white knight interceded in her behalf to Almighty God once again, to grant her a new era of national freedom and independence....When the Communists in Soviet- occupied Lithuania converted the beautiful cathedral of Vilnius to a concert hall and gallery, the remains of St. Casimir were removed from the cathedral, their traditional resting place, and interred in the church of Sts. Peter and Paul. This happened once before, when Lithuania was under the yoke of the Russian Czar, over 300 years ago. When the armies of the Czar occupied Lithuania, the remains of St. Casimir, which have brought forth many miracles, were hidden. The beautiful church, erected to his memory on the banks of the Dauguva River, was destroyed.This was done because it was here that St. Casimir, appeared to the Lithuanian forces on a white stallion, on the horizon...a symbol of independent Lithuania, and it was here that with his divine help the Lithuanian forces defeated their enemies.With the recent restoration of the Cathedral of Vilnius to the faithful, once again his remains have been returned to the beautiful chapel in his name in the cathedral. In addition, the Soviets permitted the Catholic Church authorities in Lithuania, to restore to the faithful the beautiful chapel 

lankėsi 
Lietuvoje,kaip 
dabar jos 
krašte žmonės 
džiaugiasi 
nepriklausomybe

nebegyvensime taip, kaip

Vilnius. Kovo lid. (Elta) — 
„Šią dieną prieš dvejus metus 
Jūsų teisėti atstovai paskelbė, 
jog Lietuva vėl yra valstybė. 
Tuo jie įvykdė Jūsų visų valią: 
ir balsavusių rinkimuose, ir 
daugelį metų kovojusių už Lie­
tuvą, kentėjusių tremtyse ir 
kalėjimuose”, kreipėsi Lands­
bergis i Lietuvos žmones.

„Daug kas bandė sumenkinti 
tos dienos svarbą, tačiau Jūs 
puikiai supratote, kad kovo 11 
dokumentai — tai tikroji Lie­
tuvos piliečių valios išraiška, 
daugelio metų troškimų ir 
kančių vaisius. Daugiatūks­
tantiniuose susitelkimuose, gra­
sant ir puolant svetimai 
ginkluotai jėgai, Jūs be ginklo 
apgynėte — ir Kovo 11 Aktą, ir 
savo jauną, dar sykį atgims­
tančią valstybę.

DEBORAH HOSPITAL LITHUANIA PROJECTThe February issue of "Tevyne" carried an article regarding a special project planned by the Deborah Heart and Lung Center of Browns Mills, New Jersey. They plan to send a team of medical personnel to Lithuania in the Fall to operate on 20 or 30 children. Lithuanian Americans need only to provide the funds for the team’s transportation. This promises to be just another step in their aim to improve medical conditions in Lithuania. Won’t you help in this most worthwhile cause of helping Lithuania’s future, her children? Fill out the form below, and send your check today. And pass the information on to your friends and organizations as well. We thank you in advance! Aciu labai!to: Dr. & Mrs. Jack J. Stukas, 234 Sunlit Dr., Watchung, NJ 07060Yes, I wish to join in the Deborah Hospital’s "Lithuania Project," with my donation of:_ SI,000 _ $500 _ $100 _$50 _ $25 _ $10 _Other_____________Name:________________________________________________________________________________Address:________City, State, Zip:.,_____________________________________________________________________Organization Affiliation (if any):_________________________________________________Please make your check payable to: "DEBORAH HOSPITAL FOUNDATION", with a notation of "Lithuania Project" on the face of the check. All donations are tax-exempt. . . ... ■ - - -   I ■■ L 11 11 - - f--". - 1 1 ■    ■■    i . . i. i y-.L Į-■ .'"I HM—PWi HBJ«
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Jau dveji metai mes 
gyvename ištarę žodį.apie tai, 
kad norime ir turime teisę būti 
laisvi. Tas žodis buvo politikos 
ir teisės darbas; ir jis, ir kiti 
mūsų visų darbai nebesugrąži­
namai pakeitė Lietuvos gyve­
nimą. Tikriausiai permainos 
daug kam atrodo per lėtos arba 
nepakankamos, tačiau juk su­
prantame, kad nelengva buvo 
rasti sprendimus ir susitarti dėl 
jų, išvengti klaidų ir atsispirti 
bauginimams bei klaidini­
mams. Ačiū Dievui, kelio 
nepametėme ir jau niekada 
nebegyvensime taip, kaip iki 
Kovo 11.

Primindamas tą dieną, kai 
mūsų šalis visam pasauliui 
pareiškė savo apsisprendimą, 
noriu padėkoti Jums — Lietuvos 
žmonėms.
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DR. KAZYS BOBELIS - 
SPECIAL CONSULTANT 

TO VA SECRETARY 
DERWINSKI 

LITHUANIA TO RECEIVE 
SURPLUS VA MEDICAL 

SUPPLIESWashington, D.C., Mar. 2 - Sur­plus medical equipment and sup­plies from the U.S. Department of Veterans affairs (VA) will soon be delivered to the government of Lithuania through channels estab­

lished by the State Department and the Agency for International Devel­opment.The material represents items that have been updated or replaced in VA’s 172-hospital system and which have been declared surplus under standard federal General Services Administration guidelines.Dr. Kazys Bobelis, a prominent Lithuanian American and medical authority, is serving as a special consultant to Derwinski and will join VA Chief Medical Director Dr. James W. Holsinger Jr. and a team of VA experts who will accompany the shipment and oversee its distri­bution.As the nation’s largest health­care system and with more than 5,000 buildings, VA has a massive inventory of medical equipment valued in 1990 at nearly $1.7 billion. Continuing programs of modernization and new technology produce a centralized roster of replaced items that are available to all VA facilities which, in turn, move their older equipment into the cycle. Ultimately, VA accrues stocks of equipment and supplies that do not meet needs or stan­dards anywhere in the system and which then enter federal disposal channels.

JOSEPHINE IR PAUL ŠUKIAI ŠVENČIA ŠEIMYNINĘ ŠVENTĘ

VICEPREZIDENTĄ 
LYDĖJO 

JONAS BOBELIS

JAV viceprezidento Dan Quayle, kuris vasario 6 ir 7 dienomis lankėsi Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje, palydovų tarpe buvo ir Jonas Bobelis, Vliko pirmininko dr. Kazio ir Dalios Bobelių sūnus. Jis buvo pakviestas viceprelidento štabo prisidėti prie aukštojo svečio vizito Pabaltijo valstybėse suorganizavimo bei pravedimo. Jonas Bobelis iki šiol buvo Vliko

Iš k.į d.Jonas Bobelis,VLIKo 
vicepirmininkai: dr .Algirdas 
Budreckis ir dipl.inz.Pilypas 
Narutis.informacijos biuro Washingtone vedėjas. Lietuvoje jis jau ir anksčiau tokiom pareigom lankėsi du kartus: vieną kartą su senatoriumi DeAmato ir antra karta • k- su Kongreso delegacija.

PRIEŠ DAUGIAU KAIP ŠIMTĄ METŲ 
MŪSŲ TĖVAI IR PROSENELIAI (KŪRĖ 
SUSIVIENIJIMĄ. DĖKA Jlj LIETUVYBĖ 
ŽYDI. (RAŠYKIME I SLA VAIKUS, 
ANŪKUS. GIMINAIČIUS.

Dear Kurt 
Mielas Kurt, 

Sveikiname Tave,Tavo Tėvelius 
taip pat ir senelius.Jei bus 
geras bananu derlius,Tu juos 
pardavęs,atsiųsi 66 dol.,ir 
būsi ŠIA narys,seniausios pa­
saulyje lietuvių organizaci- 
j os.Laukiame laiško!.•

Picture of Anthony Mockus’ grandchild, Kurt Schwarz after picking and eating a bunch of bananas from their garden. Kurt’s mother is a member of the SLA Organization.

Sveikiname!..Šeimos šventės proga,džiaugsmą išgyvename 
kartu su Jumis.Jūs esate pradininkai steigdami šeimų 
kuopas.Tai labai vertingas sumanymas.Seksime Jūsų pėdo 
mis, Įtraukdami Į Susivienijimą savo vaikus,anūkus,gimi­
nes, draugus. "Vyrai ir moterys, pa judinkime žeme",bus mū­
sų sukis,verbuojant naujus narius.

IMPORTANT ANNOUNCEMENT
TO LODGE FINANCIAL SECRETARIES, 

ORGANIZERS and MEMBERSThe Lithuanian Alliance of America CENTENNIAL MEMBERSHIP Drive ended January L 1989.
In an effort to strengthen the organization and enliven its activity, the LAA 

Executive Board announces from January 1, 1990 a new Membership Drive:

LAA ’’MARCHING TO THE SECOND CENTURY”During the Drive, the newly enrolled members as well as our present members, on filling out the simplified NON-MEDICAL application (requiring no health examination) can obtain the following Insurances according to the new 1980 CSO Mortality Tables:
1. Ordinary Life
2. 20 Payment Life
3. Single Premium Life - The only payment is a single premium at the time of issue. This new Plan is especially advantageous to the youth.
4. Accidental - amount equal to life insur­ance. Coverage ceases at age 70. Children are not covered by Accidental Insurance.
Present members and new applicants can 
apply for insurance in the following 
amounts:From Age 1 to 60 - $1,000 to $5,000From Age 60 to 70 - $1,000 to $2,000
Minimum amount of Insurance is $1,000The application must be accompanied by pay­ment of first year’s insurance premium.
In addition to the above insurances the Alliance is 
Insurance to Age 25.Enrolling Ages are only from 1 to 21Nev Meaioer

Julius Pilypas The amount of insurance:
Kasniunas From $2,000 to $5.000

offering a new TERM

Naujas SLA narys
Julius Pilypas
Kasniūnas
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LITHUANIAN
In Old Lithuania, a rigid fast of 

40 days was followed during lent. 
Even at the beginning of the 20th 
century during the 40-day lenten 
period, Lithuanians did not eat any 
meat nor even dairy products. Milk 
was consumed by infants and small 
children only. During lent, 
Lithuanians ate only herring, beet

Dr. Jack Stukas

and cabbage 
soup, rice, and 
potato pancakes 
fried in vegetable 
oil. The Lithuani­
ans not only 
fasted from meat 
products, but 
also excluded all 
forms of merri­

ment during the lenten period.
On Shrove Tuesday, the night 

before Ash Wednesday, the Lithua­
nians ate heartily and ate up to 12 
courses of various meats for they 
believed that in so doing meat will 
be in abundance for the following 
12 months. On Shrove Tuesday, or 
"uzgaveniu vakaras" as they called 
it, they also ate such foods as 
mashed peas and rice, boiled with 
pork; (bacon) a sausage made of 
rice and animal blood called "vėd­
aras", and potato pudding called 
"kugelis."

It was also traditional to have 
potato pancakes "blynai", and dou­
ghnuts of various sorts. For the

Būdingesnės Užgavėnių kaukės.
Typical masks for Shrove Tuesday Carnival.

cats, they would exclaim: "Listen, 
’Lašininis’ and ’Kanapinis’ are fight­
ing."

The young people on Shrove 
Tuesday would go sleigh riding. 
Having harnessed the horses to the 
sleigh, and hanging various bells 
on it, they would attempt to ride 
as far away as they could, occa­
sionally rolling out into the snow. 
For it was said, then the flax crop 
would be richer. If a sleigh was 
not available, then the household­
ers would journey as fir as they

'’lietuviškos
UŽGAVĖNĖS

1 ENJ E

could on foot. Those who stayed at 
home on Shrove Tuesday, would 
suffer a bad crop the next summer. 
In some sections of Lithuania, even 
bee hives were transported as far 
as possible and returned...so that 
the coming season bees would 
bring honey from afar, and be 
healthy bees.

The most important pastime of 
the Lithuanians on Shrove Tuesday, 
was of a mardi-gras nature, don­
ning masks and costumes. Some 
costumes were made of reversed

furs, with a straw cord or a belt, 
and padding on the back to pro­
duce an effect of a hunchback. In 
their hands the merrimakers would 
have whips and wooden swords. 
The masks were made of the paint­
ed bark of large fir trees or faces 
were blackened to prevent recogni­
tion.

In the Žemaitija or Samogitian 
section of Lithuania, these cost­
umed merrimakers would go from 
village to village, making much 
noise. Some would play on the 
accordion or fiddle, others on any 
piece of metal capable of produc­
ing a large noise. They would seek 
out the old maids of the village, to 
"punish" them for not marrying 
before Shrove Tuesday. Many merr­
imakers would dress as gypsies, 
others as beggars. Some were ac­
companied by animals: a goat, a 
bear, a crane or makeshift scare­
crow, which in Žemaitija was called 
"More, Moryne or Kotre." About 
midnight, the scare-crow would be 
taken into the hills and burned, 
signifying the end of the pre-lenten 
festivities.

...And that is how Lent was ush­
ered in in old Lithuania....

pre-lenten celebration, Lithuanians 
brewed good, old-fashioned beer, 
for it was said, that "whoever 
drinks water on Shrove Tuesday, 
will suffer thirst for the balance of 
the year." The lenten meal was 
usually followed by traditional 
games of chance, which were sur­
rounded with many superstitions...

In the Dzūkija or Southern part 
of Lithuania, it was said that if the 
sower of grain would rub his 
hands with meat or bacon on Shr­
ove Tuesday, then birds would not 
eat his seed at planting time. And 
if the fats from the foods eaten 
were applied to the necks of bulls, 
then the harness would not bite 
into their flesh. This superstition 
was common in the Suvalkija sec­
tion of Lithuania, near the Polish 
border. It was rumored that snakes 
were afraid of jellied pigs feet - 
headcheese, or "šaltiena" as it was 
called. Therefore if you rubbed 
your hands with jellied pigs feet on 
Shrove Tuesday, then no snake 
would bite you.

On Shrove Tuesday Eve, there 
would be a great battle between 
"Lašininis" and "Kanapinis", two 
mythical figures, translated: "Mr. 
Bacon and Mr. Hemp". Kanapinis 
would try to take the meat from 
Lašininis, to hang it until Easter. 
But Lašininis would not give up 
the meat. When the merrimakers 
heard some unusual sounds outside 
the cottage, as the wind howling 
through the trees or the wailing of

CELEBRATION OF 
ST.CASIMIR’S DAY 

ON MARCH 4TH
St. Casimir was born in 1458. 

He received his name from his 
father, Casimir, who was the son 
of Jogaila, Grand Duke of 
Lithuania, and also King of Poland. 
Although he was born into the 
royal family which ruled the joint 
state of Lithuania and Poland, he 
refused the throne and dedicated 
his comparatively short life to the 
service of Christ.

St. Casimir not only relinquished 
his rights to the throne, but also 
rejected all riches and refused to 
marry, dedicating his innocence o 
our Lord. He was an ascetic, and 
constantly concerned himself with 
the sick and the poor, for whom 
he continually prayed. He fasted 
often, wore meager clothing and 
even slept on the floor. The young 
prince would be frequently seen, 
kneeling alone, even in the bitter 
cold of winter, at the gates of the 
cathedral of Vilnius, traditional 
capitol of Lithuania.

He died at the young age of 25, 
in the year 1484. St. Casimir, 
Prince of Lithuania, for eternal 
times became the inspiratiorf for 
young Lithuanian hearts. Today he 
is the patron of the Lithuanian

For the celebration of St. Casimir’s Day on March 4th, many 
pilgrims came to Vilnius from various Lithuanian places. After 
services in the cathedral, the people lingered for a while. This gave 
rise to the so-called Kaziuko mugė (Casimir’s Fair). Thousands of 
sellers, buyers and visitors came to these fairs. They were held 
outdoors. The most typical Kaziuko mugė merchandise was Vilniaus 
verbos. These are various dried flowers and grasses braided together 
into typical Lithuanian designs and tied to short sticks; they are 
taken to church on Palm Sunday and later used to decorate the 
home.

Kaziuko mugės are widely held outside Lithuania also. They are 
mostly linked with the Scouts who organize this interesting affair for 
the Lithuanian community every year around March 4th. These fairs 
usually draw crowds of Lithuanians (and also non-Lithuanians) even 
from far away because they offer an opportunity to meet long- 
unseen friends, buy beautiful Lithuanian handicrafts, books and
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LIETUVIAI TĖVYNĖJE IR PLAČIAME PASAULY
Retired Berklee Composer 

Professor J. Kachinskas 
To Receive Top Honor At February 

Lithuanian Independence Celebration
For Jeronimas Kachinskas, composer, conductor, and retired Berklee 

College of Music Professor, the road home has been a long one. 47 years 
after fleeing from the Communist regime that conquered his native 
Lithuania during World War II, Kachinskas has been invited back to receive 
his country’s 1991 composition prize during celebrations commemorating 
the first anniversary of Lithuanian independence on February 16. This 
October, in his first return to his homeland since 1944, Kachinskas received 
a long-overdue welcome home. A six-concert festival of his music served to 
reacquaint the Lithuanian people with one of their most important 20th 
century composers and conductors.
Not Forgotten

Though nearly five decades have passed since his departure, Kachinskas 
was never forgotten. Kachinskas was invited back to Lithuania in October 
1991 for an extensive homecoming celebration and festival devoted 
exclusively to his chamber, choral, and orchestral music. The event netted 
full television coverage, and captured the attention of the national press.

The trip home was a deeply moving and emotional one. Kachinskas was 
reunited with friends and relatives, and visited places he had not seen since 
the war years.
Genesis

For Jeronimas Kachinskas, who describes his life as an odyssey, it all 
began in Vidukle, Lithuania where he was born in 1907. The son of a 
church organist, Kachinskas was exposed to the classics very early in life. 
Upon reaching his twenties, he entered the conservatory in Klaipeda to 
study viola, piano, and composition. Further studies took him to the Prague 
conservatory in Czechoslovakia in 1929 where, after earning his bachelor’s 
degree in composition, he stayed on to pursue further study in quarter-tone 
composition and conducting before returning to Lithuania in 1931.

As his compositions began attracting attention at European contemporary 
music festivals, he became acquainted with Paul Hindemith, Luigi Dallapic­
cola, and Alan Rawsthorne, his peers in the rising generation of composers. 
In 1938 his Nonet was performed at the International Festival of Contempo­
rary Music in London. After the concert, which also featured a work by 
Oliver Messiaen, and Bela Bartok’s Concerto for 2 Pianos, Percussion, and 
Orchestra, Bartok praised the work of the younger Kachinskas.
Exodus

Conditions went from bad to worse when the Russians overran the 
country in 1944. Many of Kachinskas’ early scores were destroyed in 
bombing attacks. Personal dashes with the new conquerors convinced him 
that he could not live under Russian domination.

"We spent one year under Stalin and it was very harsh," remembers 
Kachinskas.

They left most of their belongings, including his piano, behind in their 
apartment and made their exodus with a group of people.

Jeronimas and Elena Kachinskas made their way to America, arriving on 
March 24, 1949- Settling in Boston, Kachinskas took a job playing organ 
and directing the choir for the parish at Saint Peter’s Lithuanian Church in 
South Boston. He met Berklee College of Music Professor John Bavicchi who

Įteiktos 
nacionalinės
premijos

Vasario 17 dieną senojoje 
Vilniaus Rotušėje - Dailės muziejuje 
iškilmingai įteiktos Lietuvos nacio­
nalinės premijos.

Laureatus ir iškilmių svečius 
mažu koncertu pasveikino Lietuvos 
kvartetas. Lietuvos nacionalinių 
premijų komiteto pirmininkas Dai­
nius Trinkūnas perskaitė sprendimą 
1991 metų premijas paskirti Vytautui 
Bložei, Jeronimui Kačinskui, Gedi­
minui Karaliui, Broniui Radzevičiui 
(po mirties) ir Povilui Ričardui 
Vaitekūnui. Nacionalinių premijų 
komiteto pirmininko pavaduotojas 
Vytautas Kubilius apibūdino laureatų 
kūrybą, kalbėjo apie motyvus, kuriais 
remiantis jiems buvo paskirti apdo­
vanojimai.

Lietuvos nacionalinių premijų 
diplomus bei medalius įteikė ir svei­
kinimo kalbą pasakė Lietuvos 
Aukščiausiosios Tarybos pirmininkas 
Vytaulas Landsbergis.

Kalba Lietuvos nacionalinės premijos 
laureatas kompozitorius Jeronimas
Kačinskas. Stasio Laukio nuotr.

became an important advocate, helping him find work and mounting 
numerous performances of his works.

Kachinskas joined the Berklee faculty in 1967, he taught conducting and 
composition for 19 years. During those years Bavicchi and other Berklee 
faculty members presented and participated in numerous performances of 
Kachinskas’ works including his Mass, Saxophone Quartets, choral music, 
and songs.
A Tale to Tell

Retired from teaching now, Kachinskas continues to play the organ on 
Sunday mornings at St. Peter’s in South Boston, and to compose. During his 
recent homecoming he received a commission from the Klaipede Conserva­
tory to compose a four movement work for chorus and orchestra to 
commemorate the 750th anniversary of founding the city by the Crusaders.

"I’m working like mad to meet the May deadline," states Kachinskas. "My 
cantata will lend modern themes with those of traditional Lithuanian folk 
music. The text is historical, and describes ancient patriotic tales as well as 
modern ones. Through the ages Lithuania has known many invading 
armies."

As a witness to some of the most dramatic events of Lithuania’s 20th 
century history, Jeronimas Kachinskas is the right composer to tell the tale.

KAIP PERSIŲSTI PINIGUS Į LIETUVĄ

Detroite veikiantis Manufac­
turers National Blank jau nuo 
pernai metų pradėjo patarnauti 
JAV gyventojams, padėdamas 
persiųsti pinigus giminėms, 
draugams ar verslo partneriams,V 
gyvenantiems Lietuvoje. Sis 
1933 m. įsikūręs bankas palaiko 
korespondento ryšius su Lietu­
vos Banku ir LIT1MPEX (Lietu­
vos Komerciniu Banku).

Pinigus pervesti Lietuvon ga­
lima asmeniniais čekiais, banko 
čekiais arba telegrafu. Manufac­
turers Bank of Detroit savo tran­
sakcijas bankams Lietuvoje pra­
neša kas savaitę, tad asmenys 
Lietuvoje pinigus gali atsiimti 

septynioms dienoms praėjus 
nuo datos, kada praeina jo čekis 
Detrote ar tuojau pat, kai De­
troito bankas gauna jo telegrafinį 
pranešimą. Manufacturers Bank 
nieko neima už pinigų pervedi­
mą. Kiek šiuo metu žinoma,Lie­
tuvos Bankas ir LITIMPEX ima 
1.5% už savo patarnavimą.

Jeigu pinigai pervedami 
asmeniui, turinčiam viename iš 
tų dviejų bankų valiutinę sąskai­
tą, tai Detroto bankui siunčiant 
čekį ar telegrafinį pranešimą, 
reikalinga nurodyti banko Lietu­
voje vardą ir to asmens sąskaitos 
numerį ir vardą bei pavardę.

Pinigų persiuntimu rūpinasi

Banko viceprezidentė Ms. Blai- 
re Miller, tad, rašant ir siunčiant 
čekius, reikia taip adresuoti:

Ms. Blaire Miller, Vice-Presi­
dent, Manufacturers Bank of 
Detroit, International Depart- 
ment-European Group, 100 Re­
naissance Center, 13th Floor, 
Detroit, MI 48243. Ms. Blaire 
Miller tel. 313-222-3236, o Fax 
No. 313-222-7421.

Jeigu asmuo, kuriam persiun­
čiami pinigai, neturi savo sąskai­
tos nei viename iš tų bankų, tai 
vis tiek pinigus galima siųsti, 
tada Detroito bankui reikia nu­
rodyti Lietuvos Banką ar LI­
TI M PEX ir adresato vardą ir pa­
vardę, adresą, tel. nr. ir paso nr.

Smulkią informaciją apie tarp­
tautines transakcijas galima gau­

ti ir tiesiogiai bankuose Vilniuje 
ar Kaune. Vilniuje kreiptis šiuo 
adresu: Lietuvos Bankas, Gedi­
mino 6, Raimondas Kvedaras, 
Tarptautinio skyriaus vedėjas. 
Tel. (0122) 224-015. LITIMPEX 
Bankas (Lietuvos Komercinis 
Bankas), Verkių 37, tel. (0122) 
354-696. Direktorius Žilvinas 
Martinkus.

Išeivijos tautinių šokių šventė 
įvyks 1992 m. liepos 5 d. Rose­
mont Horizon, 6920 N. Mann­
heim Rd., Rosemont, IL.

Šventei ruošti komiteto 
būstinės adresas: 2713 W. 71st 
St., Chicago, IL 60629, tel. 312 
436-6909.
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Official Announcement
to the Lodges and Members

March 1, 1992 is the beginning of the voting for the Executive 
Board of Director s of the Lithuanian Alliance of America. The 
members of SLA mu st elect the; President, Secretary, Treasur­
er, two Trustees and the Medical Examiner.

TIME OF VOTING - one month - 31 days, beginning March 
1, 1992 and ending March 31, 1992. All voting forms and 
ballots must reach the Central Office not later than April 11, 
I992 Voting forms and ballots received after this date will not 

be accepted.
NOTICE: Voting must take place at your Lodge's regular 

meeting - The Month of March.
VOTING PROCEDURE: All the members of the Board must 

be elected at general elections. At the meeting where the elec­
tions will be held, every member in good standing will receive 
from the Lodge officials a printed VOTING BALLOT. On the 
ballot the members are required to mark a cross (X) at the 
name of the candidate of his or her choice to elect to the Board 
of Directors of the Lithuanian Alliance of America (SLA ) .

In case a member would have difficulties to fill out a ballot, 
he can request assistance of the Chairman or Secretary to read 
the names of the candidates, and to the members requirements, 
fill out the ballot. Nevertheless, the ballot must be placed by 
the member himself.

After closing of the voting period, a special committee ap­
pointed by the chairman collects the ballots, counts the votes 
and publicly announces the results of the voting to the meeting.

DUTIES OF THE LODGE SECRETARIES: The Secretaries 
of the Lodges are required to fill out the Voting Report Form 
No. 1, indicating the Lodge Number, City, State, how many 
members attended the meeting, how many voted, how many re­
frained from voting, and the number of votes each candidate 
received.

After the form has been properly filled out, officials of the 
Lodge must sign this form and together with all the VOTING 
BALLOTS, in presence of the membership, place them in a 
envelope marked VOTING, and post it the same evening in the 
Mail Box.

DUTIES OF LODGE OFFICERS: To avoid any misunder­
standings, the Lodge officers are requested to follow strict 
rules and regulations of the Constitution of the Lithuanian 
Alliance of America ( SLA): to see that the voting would be 
conducted honestly, that votes would be cast only by those mem­
bers of the Lithuanian Alliance who are in good standing for 
six months and have attended Lodge meetings regularly.

NOTICE: Voting must be carried out in accordance with 
regulations set above. Voting held in any other manner will be 
considered illegal and will be rejected in the final count.

Executive Board of the 
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA:

Dr. Vytautas P. Dargis ................................................. President
Vytautas Kasniunas ...................................................... Vice-President
Genevieve Meiliūnas...................................................... Secretary
Prof. Jokūbas J. Stukas, Ph.D......................................... Treasurer
Josephine Miller................................ ............................. Trustee
Nellie Bayoras-Romanas .............................................. Trustee
Dr. C. Kazys Bobelis...................................................... Medical Examiner

e

Oficialus pranešimas
SLA Kuopoms ir nariams

Kovo 1 dieną, 1992 m., prasideda SLA Pildbmosios Tary­
bos narių rinkimas. Susivienijimo nariai turi išrinkti: Prezi­
dentą, Vice Prezidentą, Sekretorių, Iždininką, du Iždo Globėjus 
ir Daktarą Kvotėją.

BALSAVIMO LAIKAS - 31 diena, pradedant nuo kovo 1 d. ir 
baigiant kovo 31 d. 1992 metais. Visos rinkimų blankos ir 
balotai turi būti atsiųsti Centrui ne vėliau balandžio 11, 1992 
m. Vėliau atsiųsti balsai nebus jskaitomi.

PASTABA: Balsavimai turi būti atlikti viename mėnesy, 
kovo mėnesio kuopos susirinkime.

BALSAVIMO BŪDAS. Visi Pildomosios Tarybos nariaituri 
būti renkami visuotiniu balsavimu. Kuopos susirinkime, kuria­
me įvyks balsavimai, kiekvienas narys, turįs teisę balsuoti, 
gaus iš kuopos valdybos atspausdintą BALSAVIMO BALOTĄ. 
Balote narys parašo kryželį ties vardu to kandidato, kurį jis 
nori išrinkti į SLA Pildomąją Tarybą. j

Jeigu kuriam nors nariui būtų sunkumų išpildyti balotą, tai 
jis gali paprašyti pirmininką ar sekretorių perskaityti kandida­
tų vardus ir, pagal nario pageidavimus, išpildyti balotą. Ba­
lotą tačiau turi sudėti pats narys.

Pabaigus balsavimus, susirinkime pirmininko paskirta ko­
misija surenka balotus, suskaito balsus ir praneša susirinki­
mui balsavimo pasekmes.

KUOPŲ SEKRETORIŲ PAREIGOS. Kuopų sekretoriai turi 
įrašyti į Balsavimų Raporto Blanką, No. 1: kuopos numerį, 
miestą, valstiją, kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek balsa­
vo, kiek atsisakė balsuoti ir kiek kuris kandidatas gavo balsų. 
Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja ir 
kartu su visais BALSAVIMO BALOTAIS akyvaizdoje susirinku­
sių turi sudėti į voką ( konvertą), ant kurio yra išspausdintas 
žodis BALSAVIMAI, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGOS. Visiems nesusipratimams 
išvengti kuopų valdybos prašomos griežtai laikytis Susivieni­
jimo Konstitucijos: saugoti, kad balsavimai būtų atlikti teisin­
gai, kad balsuotų tiktai tie nariai, kurie yra gerame stovy, 
kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susivienijimo nariais ir tik 
tie, kurie dalyvauja kuopos susirinkime.

PASTABA. Balsavimai turi būti atlikti čia nurodyta tvarka. 
Balsavimai,atlikti kitokiu būdu,bus laikomi neteisėtais ir balsai 
turės būti atmesti galutiniame suskaičiavime.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE
PILDOMOJI TARYBA:

Dr. Vytautas P. Dargis ................................................. Prezidentas
Vytautas Kasniūnas ...................................................... Vice-Prezidentas
Genevieve Meiliūnas...................................................... Sekretorė
Prof. Jokūbas J. Stukas, Ph.D......................................... Iždininkas
Josephine Miller............................................... .............. Iždo Globėja
Nellie Bayoras-Romanas .............................................. Iždo Globėja
Dr. C. Kazys Bobelis...................................................... Daktaras Kvotėjas

(QUAYLE: "SVEIKINU LAISVĄ LIETUVĄ!" pasaulis, ir tai uždegė ir kitus Tuo metu, kai Lietuvos vado-
kaip niekad kovoti už gėrio nu- vai supažindino Viceprezidentą

Vasario 7 d. Vilniuje lankėsi 
ir Nepriklausomybės aikštėje 
kalbą pasakė JAV vicepreziden­
tas Don Quayle. Iš Washington©

Pačioje pradžioje svečias, kurį 
prie Parlamento rūmų pasitiko 
Aukščiausiosios Tarybos pirmi­
ninkas Vytautas Landsbergis, 
Lietuvos ambasadorius Wa­
shingtone ir Vatikane Stasys Lo­
zoraitis bei gausūs parlamento ir 
vyriausybės atstovai, ypatingai 
iškėlė Landsbergį. Jis pasakė: 
‘Tegul bus man leista pareikšti 
specialią pagarbą prezidentui 
Landsbergiui, kuris yra tikras 
laisvės kovotojas... Man yra 

garbė stovėti šalia jo laisvoje ir 
nepriklausomoje Lietuvoje”.

Prisiminęs sunkiąsias okupa­
cijos dienas, kurias teko išgyven­
ti Lietuvai ir jos žmonėms, Vice­
prezidentas aukštai vertino lie­
tuvių tautos pasiryžimą ir kovą 
už laisvę ir nepriklausomybę. Jis 
pabrėžė Amerikos moralinę pa­
ramą jai, nepripažįstant sovie­
tinės okupacijos.

Prieš atvykdamas į aikštę, Vi­
ceprezidentas lankėsi prie TV 
bokšto ir ten padėjo vainiką sau­
sio 13 -osios žuvusiesiems pa­
gerbti. Apie tai jis kalbėjo: “Jūsų 
drąsą prie bokšto stebėjo visas 

galėjimą prieš blogį”. Jis pasakė, 
kad dabar jau “esate naujoje Eu­
ropoje” ir kad “mūsų dienų 
didžiausias klausimas yra 
išspręstas: Laisvė atėjo, komuni­
zmas žlugo, ir rusų kariai vyksta 
namo”.

Jis dar pabrėžė, kad jam tikra 
privilegija stovėti toje vietoje ir 
su daugeliu žmonių, kur vyko 
istoriniai įvykiai. “Jūs pakeitėte 
tautą ir padėjote pakeisti pa­
saulį. Aš pažadu jums tvirtą 
Amerikos žmonių draugystę da- 
bar ir ateityje”. Baigdamas dar 
palinkėjo, kad Dievas laimintų 
ir globotų Lietuvą.

su atsikuriančios valstybės dar­
bais ir dalyvavo pietuose, Lietu­
vos lyderių žmonos globojo Vi- 
ceprezidentienę. “Stiklių” res­
torane ponia Marilyn valgė pie­
tus su Landsbergiene, Vagnorie­
ne ir Saudargiene. Jos aprodė 
viešniai Vilniaus universitetą.




